ТЕКСТУАЛНИ ЗАДАЧИ

1. Во бачило измолзувале од овците 988 литри млеко. Од нив, 560 литри ги пакувале, а од другиот дел правеле сирење. Колку литри млеко издвојувале за сирење. 

2. За роденденот на Маја биле купени 40 шишиња сок од боровинки и 20 шишиња сок од праски. Во секое шише сок од боровинки имало 500 милилитри сок. Во секое шише сок од праски имало 750 милилитри сок. Колку литри сок се испило на роденденот на Маја?

3. Во слаткарницата за 40 мекици торшеле 1,25 литри масло. Жаре порачал 160 мекици. Колку литри масло ќе се потрошат за да ги направат мекиците за Жарко?

4. На бензинска пумпа се продадени 278 литри бензин во еден ден. Ако секој ден се трошат еднакво количество бензин:

а) Колку литри ќе се продадат за 20 дена?

б)Колку литри  бензин се продале во јуни?

5. Во една продавница секој ден се носат големо колишество на разни пијалаци. Пресметај колку пијалаци се донесени во текот на 3 дена.
	Вид пијалак
	Количество пијалак на ден

(во литри)
	Количество пијалак за 3 дена
                 (во литри)

	Сок од портокал
	50
	

	Кока - кола
	47
	

	фанта
	35
	

	швепс
	27
	

	пиво
	78
	

	Минерална вода
	109
	

	Негазирана вода
	110
	

	ВКУПНО
	456
	


6.Течни лекови се пијат во мали количества(на пример,сируп против кашлица). Со што обично ги земаме и колку милилитри се тоа?

7.Дино и Дона се натпреварувале. Дино прашувал , а Дона одговарала.Провери ги нејзините одговори(запиши Т за точно, Н за неточно).

	Дино
	Дона
	Т/Н

	1 литар=?
	1000 милилитри
	

	2 мали лажички = ?
	9 милилитри
	

	1 шолја= ?
	250 милилитри
	

	Сад од 0,5 литри = ?
	400 милилитри
	

	Тетрапак млеко 1 литар и 500 милилитри = ?
	1,5 литри
	

	Кока – кола 2 литри = ?
	3000 милилитри
	


8.Дарко сакал да ја изненади мајка си и да и направи торта. За рецептот што го нашол му биле  потребни400 милилитри млеко. Колку литри се тоа?

9.Марија секој ден пие по 1500 милилитри вода. Колку литри вода пие Марија за 7 седмици?
6.Течни лекови се пијат во мали количества(на пример,сируп против кашлица). Со што обично ги земаме и колку милилитри се тоа?

7.Дино и Дона се натпреварувале. Дино прашувал , а Дона одговарала.Провери ги нејзините одговори(запиши Т за точно, Н за неточно).

	Дино
	Дона
	Т/Н

	1 литар=?
	1000 милилитри
	

	2 мали лажички = ?
	9 милилитри
	

	1 шолја= ?
	250 милилитри
	

	Сад од 0,5 литри = ?
	400 милилитри
	

	Тетрапак млеко 1 литар и 500 милилитри = ?
	1,5 литри
	

	Кока – кола 2 литри = ?
	3000 милилитри
	


8.Дарко сакал да ја изненади мајка си и да и направи торта. За рецептот што го нашол му биле  потребни400 милилитри млеко. Колку литри се тоа?

9.Марија секој ден пие по 1500 милилитри во0да. Колку литри вода пие Марија за 7 седмици?000000000000000000000000000
10.Таткото испил 300 милилитри минерална вода, мајката испила 200 милилитри чај, Луна испила 250 милилитри сок, а нејзиниот брат Матеј 150 милилитри млеко. Колку литри течност испиле вкупно?

11.Вујна Бети продавала сок од разно овошје.Од капините добила 3 литри сок, од малините 6 литри сок, од вишните 4000 милилитри сок, а од јагоди00те само 2000 милилитри сок.

а) Колку литр0000000и сок направила?0.0
б) Сокот го ставила во шишиња од 1,5 литри. Колку шишиња наполнила?  

5.Таткото испил 300 милилитри минерална вода, мајката испила 200 милилитри чај, Луна испила 250 милилитри сок, а нејзиниот брат Матеј 150 милилитри млеко. Колку литри течност испиле вкупно?

6.Вујна Бети продавала сок од разно овошје.Од капините добила 3 литри сок, од малините 6 литри сок, од вишните 4000 милилитри сок, а од јагодите само 2000 милилитри сок.

а) Колку литри сок направила?

б) Сокот го ставила во шишиња од 1,5 литри. Колку шишиња наполнила?  
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